

レジメンとは、薬物療法を行う上で、薬剤の用量や用法、治療期間を明記した治療計画のことをいいます。		参考文献：がん情報サービス 用語集
がん化学療法レジメン集の見方		
レジメン名	当院で登録されているレジメンの名称を記載しています。	
がん種	レジメンが適応となるがん種を記載しています。	
使用診療科	レジメンを使用する診療科を記載しています。	
薬品名	レジメンで使用する各薬剤の一般名（又は商品名）を記載しています。複数種類の抗がん剤を組み合わせで使用するレジメンもあります。	
1日投与量	レジメンで使用する各薬剤の投与量（1日）を記載しています。患者毎の体表面積、体重等により投与量が決まる薬剤もあります。	
投与時間	点滴投与の薬剤⇒分、時間 等で投与時間を記載しています。静注ではない場合は投与経路（皮下注 等）を記載しています。 内服投与の薬剤⇒経口で記載しています。	
投与日（Day）	1コース中での投与日を記載しています。	
投与間隔	1コースの投与期間を記載しています。	
制吐療法	レジメンに使用している制吐剤を記載しています。制吐療法診療ガイドラインに基づき、各レジメンの催吐リスクに応じた制吐剤を使用しています。 高度リスク（high emetic risk：HEC）：90％を超える患者に発現する 中等度リスク（moderate emetic risk：MEC）：30～90％の患者に発現する 軽度リスク（low emetic risk：LEC）：10～30％の患者に発現する 使用する制吐剤はデキサメタゾン（DEX）、5-HT3受容体拮抗薬（5-HT3R Blocker、グラニセトロン・パロノセトロン）、NK1受容体拮抗薬（NK1R Blocker、アプレピタント・ホスアプレピタント・ホスネツピタント）、オランザピン（Ola）となります。	
備考	レジメン毎の注意点等、特記事項がある場合に記載しています。	

制吐療法（記号）	レジメン上の制吐療法の内訳
H1	NK1R Blocker＋5-HT3R Blocker＋DEX＋オランザピン
H2	NK1R Blocker＋5-HT3R Blocker＋DEX
H3	5-HT3R Blocker＋DEX
H4	5-HT3R Blocker
H5	NK1R Blocker＋5-HT3R Blocker
M1	NK1R Blocker＋5-HT3R Blocker＋DEX
M2	5-HT3R Blocker＋DEX
M3	5-HT3R Blocker
M4	DEX
M5	なし
L1	5-HT3R Blocker＋DEX
L2	5-HT3R Blocker
L3	DEX
L4	なし

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
BV＋CAPOX	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ エルプラット カベシタビン	7.5mg/kg 130mg/㎡ 2000mg/㎡	30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	M2	
BV＋FOLFIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル	5mg/kg 180mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	30分 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1～2	14日毎	M1 or M2	
BV＋FOLFOXIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ イリノテカン エルプラット レボホリナート フルオロウラシル	5mg/kg 165mg/㎡ 85mg/㎡ 200mg/㎡ 3200mg/㎡	30分 90分 2時間 2時間 46時間	1 1 1 1 1～2	14日毎	H2	
BV＋IRIS	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ イリノテカン S-1	5mg/kg 100mg/㎡ 80～120mg/body	30分 90分 経口	1、15 1、15 1～14	28日毎	M2	
BV＋mFOLFOX6	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ エルプラット レボホリナート フルオロウラシル	5mg/kg 85mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	30分 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1～2	14日毎	M2	
BV＋S-DeGramont	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ レボホリナート フルオロウラシル	5mg/kg 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	30分 2時間 5分/46時間	1 1 1～2	14日毎	L1	
BV＋SOX	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ エルプラット S-1	7.5mg/kg 130mg/㎡ 80～120mg/body	30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	M2	
BV＋XELIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ イリノテカン カベシタビン	7.5mg/kg 200mg/㎡ 1600mg/㎡	30分 90分 経口	1 1 1～14	21日毎	M1 or M2	
CAPOX（XELOX）	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	エルプラット カベシタビン	130mg/㎡ 2000mg/㎡	2時間 経口	1 1～14	21日毎	M2	
Cmab/FOLFIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アービタックス イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル	初回400mg/㎡→以降250mg/㎡ (隔週500mg/㎡) 180mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	2→1時間 (2時間) 2時間 2時間 5分/46時間	1、8 (1) 1 1 1～2	14日毎	M1	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
Cmab/mFOLFOX	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アービタックス エルブラット レボホリナート フルオロウラシル	初回400mg/㎡→以降250mg/㎡ (隔週500mg/㎡) 85mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	2→1時間 (2時間) 2時間 2時間 5分/46時間	1、8 (1) 1 1 1～2	14日毎	M1	
Cmab/隔週CPT-11	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アービタックス イリノテカン	初回400mg/㎡→以降250mg/㎡ (隔週500mg/㎡) 150mg/㎡	2→1時間 (2時間) 90分	1、8 (1) 1	14日毎	M1	
Cmab+IRIS	大腸がん	消化器外科大腸	アービタックス イリノテカン S-1	初回400mg/㎡→以降250mg/㎡ (隔週500mg/㎡) 100mg/㎡ 80～120mg/body	2→1時間 (2時間) 90分 経口	1、8、15、22 (1、15) 1、15 1～14	28日毎	M1	
Cmab単独（+ピラフトビ）	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アービタックス ピラフトビ	初回400mg/㎡→以降250mg/㎡ (隔週500mg/㎡) 300mg/body	2→1時間 (2時間) 経口	1 (1) 連日	7日毎 (14日毎)	—	
Cmab単独（+ピラフトビ+メクトビ）	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アービタックス ピラフトビ メクトビ	初回400mg/㎡→以降250mg/㎡ (隔週500mg/㎡) 300mg/body 45mg/body	2→1時間 (2時間) 経口 経口	1 (1) 連日 連日	7日毎 (14日毎)	—	
Cmab単独	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	アービタックス	初回400mg/㎡→以降250mg/㎡ (隔週500mg/㎡)	2→1時間 (2時間)	1 (1)	7日毎 (14日毎)	—	
CPT-11（IRIS用）	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	イリノテカン S1	120mg/㎡ 80～120mg/body	90分 経口	1、15 1～14	28日毎	M3	
FOLFIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル	180mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1～2	14日毎	M2	
mFOLFOX6	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	エルブラット レボホリナート フルオロウラシル	85mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1～2	14日毎	M2	
mFOLFOXIRI + BV	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ イリノテカン エルブラット レボホリナート フルオロウラシル	5mg/kg 150mg/㎡ 85mg/㎡ 200mg/㎡ 2400mg/㎡	30分 90分 2時間 2時間 46時間	1 1 1 1 1～2	14日毎	H2	
Nivo（240mg）（MSI-High）	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	オプジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	—	
Nivo（480mg）（MSI-High）	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	オプジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	—	
Nivo（240mg）+Ipi(1-4回目）（MSI-High）	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	オプジーボ ヤーボイ	240mg/body 1mg/kg	30分 30分	1 1	21日毎	—	
PalRIS	大腸がん	消化器外科大腸	ベクティビックス イリノテカン S-1	6mg/kg 120mg/㎡ 80～120mg/body	60分 90分 経口	1、15 1、15 1～14	28日毎	M2	
Pmab/CPT-11	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベクティビックス イリノテカン	6mg/kg 180mg/㎡	1時間 90分	1	14日毎	M1	
Pmab+FOLFIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベクティビックス イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル	6mg/kg 180mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	1時間 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1～2	14日毎	M1 or M2	
Pmab+mFOLFOX6	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベクティビックス エルブラット レボホリナート フルオロウラシル	6mg/kg 85mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	1時間 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1～2	14日毎	M2	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
Pmab単独	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベクティビックス	6mg/kg	1時間	1	14日毎	－	
S-DeGramont	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	レボホリナート フルオロウラシル	200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	5分/46時間	1	14日毎	L1	
TAS-102+BV	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ベバシズマブ ロンサーフ	5mg/kg 70mg/㎡	30分 経口	1、15 1～5、8～12	28日毎	－	必要時経口制吐薬追加
TS1+CPT-11	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	イリノテカン S-1	80mg/㎡ 80～120mg/body	90分 経口	1、15 1～14	28日毎	M1 or M2	
サイラムザ/FOLFIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	サイラムザ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル	8mg/kg 180mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	60分→以降30分 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1～2	14日毎	M1	
ザルトラップ/FOLFIRI	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	ザルトラップ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル	4mg/kg 180mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	1時間 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1～2	14日毎	M1	
ペルツズマブ+トラスツズマブ	大腸がん	消化器内科消化管 消化器外科大腸 腫瘍内科	トラスツズマブ ペルツズマブ	初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	初回90分→以降30分 初回60分→以降30分	1 1	21日毎	－	
mFOLFOX6	小腸がん共通	消化器内科消化管 消化器外科大腸	エルブラット レボホリナート フルオロウラシル	85mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1～2	14日毎	M2	
先進医療 JCOG1502C CAPOX	小腸がん共通	消化器内科消化管 消化器外科大腸	エルブラット カペシタビン	130mg/㎡ 2000mg/㎡	2時間 経口	1 1～14	21日毎	M2	
Amr（40mg/㎡）	肺がん	呼吸器内科	カルセド	40mg/㎡	10分	1、2、3	21日毎	M2	
Atezo	肺がん	呼吸器内科	テセントリク	1200mg/body	60分→以降30分	1	21日毎	－	
Atezo+Bev	肺がん	呼吸器内科	テセントリク ベバシズマブ	1200mg/body 15mg/kg	60分→以降30分 30分	1 1	21日毎	－	
Atezo+Car+Eto	肺がん	呼吸器内科	テセントリク エトボシド カルボプラチン	1200mg/body 100mg/㎡ AUC＝5	60分→以降30分 60分 60分	1 1、2、3 1	21日毎	M2	
Atezo+Car+nabPac	肺がん	呼吸器内科	テセントリク アブラキサン カルボプラチン	1200mg/body 100mg/㎡ AUC＝6	60分→以降30分 30分 60分	1 1、8、15 1	21日毎	M2	
Atezo+Car+Pac+Bev	肺がん	呼吸器内科	テセントリク バクリタキセル カルボプラチン ベバシズマブ	1200mg 200mg/㎡ AUC＝6 15mg/kg	60分→以降30分 180分 60分 30分	1 1 1 1	21日毎	M2	
Atezo+Car+Pem	肺がん	呼吸器内科	テセントリク ペメトレキセド カルボプラチン	1200mg/body 500mg/㎡ AUC＝6	60分→以降30分 10分 60分	1 1 1	21日毎	M2	バンピタン末連日経口
Atezo+Cis+Pem（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	テセントリク ペメトレキセド シスプラチン	1200mg/body 500mg/㎡ 75mg/㎡	60分→以降30分 10分 60分	1 1 1	21日毎	H2	バンピタン末連日経口
Atezo+Pem	肺がん	呼吸器内科	テセントリク ペメトレキセド	1200mg/body 500mg/㎡	60分→以降30分 10分	1 1	21日毎	L1	バンピタン末連日経口
Atezo術後（呼吸器）	肺がん	呼吸器内科	テセントリク	1200mg/body	60分→以降30分	1	21日毎	－	
Bev	肺がん	呼吸器内科	ベバシズマブ	15mg/kg	30分	1	21日毎	－	
Car（低用量連日）放射線同時併用療法	肺がん	呼吸器内科	カルボプラチン	30mg/㎡	30分	1～5	計20日間	M3	RT併用
Car+Doc	肺がん	呼吸器内科	ドセタキセル カルボプラチン	60mg/㎡ AUC＝4	60分 60分	1 1	21日毎	M2	
Car+Eto	肺がん	呼吸器内科	エトボシド カルボプラチン	100mg/㎡ AUC＝5	60分 60分	1、2、3 1	21日毎	M2	
Car+Gem	肺がん	呼吸器内科	ゲムシタピン カルボプラチン	1000mg/㎡ AUC＝5	30分 60分	1、8 1	21日毎	M2	
Car+nabPac	肺がん	呼吸器内科	アブラキサン カルボプラチン	100mg/㎡ AUC＝6	30分 60分	1、8、15 1	21日毎	M2	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
Car+Pac	肺がん	呼吸器内科	パクリタキセル カルボプラチン	200mg/㎡ AUC＝6	180分 60分	1 1	21日毎	M2	
Car+Pac 放射線同時併用	肺がん	呼吸器内科	パクリタキセル カルボプラチン	40mg/㎡ AUC＝2	60分 60分	1、 8、 15、 22、 29、 36	42日毎	M2	
Car+Pac+Bev	肺がん	呼吸器内科	パクリタキセル カルボプラチン ペバシズマブ	200mg/㎡ AUC＝6 15mg/kg	180分 60分 30分	1 1 1	21日毎	M2	
Car+Pem	肺がん	呼吸器内科	ペメトレキセド カルボプラチン	500mg/㎡ AUC＝6	10分 60分	1 1	21日毎	M2	バンビタン末連日経口
Car+Pem+Bev	肺がん	呼吸器内科	ペメトレキセド カルボプラチン ペバシズマブ	500mg/㎡ AUC＝6 15mg/kg	10分 60分 30分	1 1 1	21日毎	M2	バンビタン末連日経口
Car+S1	肺がん	呼吸器内科	カルボプラチン S-1	AUC＝5 80～120mg/body	60分 経口	1 1～14	21日毎	M2	
Cis+Doc 同時照射（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	シスプラチン ドセタキセル	40mg/㎡ 40mg/㎡	60分 60分	1、 8 1、 8	28日毎	H2	RT併用
Cis+Doc（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	シスプラチン ドセタキセル	80mg/㎡ 60mg/㎡	60分 60分	1 1	21日毎	H2	
Cis+Doc+Bev（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	シスプラチン ドセタキセル ペバシズマブ	80mg/㎡ 60mg/㎡ 15mg/kg	60分 60分 30分	1 1 1	21日毎	H2	
Cis+Eto（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	エトポシド シスプラチン	100mg/㎡ 80mg/㎡	60分 60分	1、 2、 3 1	21日毎	H2	
Cis+Gem（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	ゲムシタビン シスプラチン	1000mg/㎡ 80mg/㎡	30分 60分	1、 8 1	21日毎	H2	
Cis+Iri（小細胞 Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	イリノテカン シスプラチン	60mg/㎡ 60mg/㎡	90分 60分	1、 8、 15 1	28日毎	H2	
Cis+Iri（非小細胞 Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	イリノテカン シスプラチン	60mg/㎡ 80mg/㎡	90分 60分	1、 8、 15 1	28日毎	H2	
Cis+Pem（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	ペメトレキセド シスプラチン	500mg/㎡ 75mg/㎡	10分 60分	1 1	21日毎	H2	バンビタン末連日経口
Cis+Pem+Bev（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	ペメトレキセド シスプラチン ペバシズマブ	500mg/㎡ 75mg/㎡ 15mg/kg	10分 60分 30分	1 1 1	21日毎	H2	バンビタン末連日経口
Cis+S1（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	シスプラチン S-1	60mg/㎡ 80～120mg/body	60分 経口	1 1～14	21日毎	H2	
Cis+Vin（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	ビノレルビン シスプラチン	25mg/㎡ 80mg/㎡	10分 60分	1、 8 1	21日毎	H2	
Doc	肺がん	呼吸器内科	ドセタキセル	60mg/㎡	60分	1	21日毎	L3	
Doc+Bev	肺がん	呼吸器内科	ドセタキセル ペバシズマブ	60mg/㎡ 15mg/kg	60分 30分	1 1	21日毎	L3	
Doc+Ram	肺がん	呼吸器内科	サイラムザ ドセタキセル	10mg/kg 60mg/㎡	60分→以降30分 60分	1 1	21日毎	L3	
Durva	肺がん	呼吸器内科	イミフィンジ	10mg/kg	60分	1	14日毎	－	
Durva（1500mg）（維持）	肺がん	呼吸器内科	イミフィンジ	1500mg/body	60分	1	28日毎	－	
Durva+Car+Eto	肺がん	呼吸器内科	イミフィンジ エトポシド カルボプラチン	1500mg/body 100mg/㎡ AUC＝6	60分 60分 60分	1 1、 2、 3 1	21日毎	M2	
Durva+Cis+Eto（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	イミフィンジ エトポシド シスプラチン	1500mg/body 100mg/㎡ 80mg/㎡	60分 60分 60分	1 1、 2、 3 1	21日毎	H2	
Durva + Treme + Car + nabPTX	肺がん	呼吸器内科	イジュード イミフィンジ アブラキサン カルボプラチン	75mg/body 1500mg/body 100mg/㎡ AUC＝6	1時間 1時間 30分 1時間	1 1 1、 8、 15 1	21日毎	M2	
維持Durva + Treme 5 + 6コース目	肺がん	呼吸器内科	イジュード イミフィンジ	75mg/body 1500mg/body	1時間 1時間	29 1、 29	56日毎 （1コース 28日毎）	－	
維持Durva 7コース目以降	肺がん	呼吸器内科	イミフィンジ	1500mg/body	1時間	1	28日毎	－	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
Durva + Treme + Car + Pem	肺がん	呼吸器内科	イジユド イミフィンジ ペメトレキセド カルボプラチン	75mg/body 1500mg/body 500mg/㎡ AUC = 6	1時間 1時間 10分 1時間	1 1 1 1	21日毎	M2	バンビタン末連日経口
維持Durva + Treme + Pem 5+6コース目	肺がん	呼吸器内科	イジユド イミフィンジ ペメトレキセド	75mg/body 1500mg/body 500mg/㎡	1時間 1時間 10分	29 1、29 1、29	56日毎 （1コース 28日毎）	L1	バンビタン末連日経口
維持Durva + Pem 7コース目以降	肺がん	呼吸器内科	イミフィンジ ペメトレキセド	1500mg/body 500mg/㎡	1時間 10分	1 1	28日毎	L1	バンビタン末連日経口
Gem統一	肺がん	呼吸器内科	ゲムシタピン	1000mg/㎡	30分	1、8、15	28日毎	L3	
Iri	肺がん	呼吸器内科	イリノテカン	100mg/㎡	90分	1、8、15	28日毎	M2	
nabPac	肺がん	呼吸器内科	アブラキサン	100mg/㎡	30分	1、8、15	21日毎	L3	
Neci + Cis + Gem（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	ポートラーザ ゲムシタピン シスプラチン	800mg 1250mg/㎡ 75mg/㎡	60分 30分 60分	1、8 1、8 1	21日毎	H2	
Neda + Iri	肺がん	呼吸器内科	イリノテカン アクブラ	50mg/㎡ 50mg/㎡	90分 60分	1、8 1、8	28日毎	M2	
Niv（240mg）（呼吸器）	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	－	
Niv（480mg）（呼吸器）	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	－	
術前Nivo + Cis + GEM	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ ゲムシタピン シスプラチン	360mg 1250mg/㎡ 75mg/㎡	30分 30分 1時間	1 1、8 1	21日毎	H2	
術前Nivo + Car + Pac	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ バクリタキセル カルボプラチン	360mg 200mg/㎡ AUC = 6	30分 3時間 1時間	1	21日毎	M1	
術前Nivo + Cis + Pem	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ ペメトレキセド シスプラチン	360mg 500mg/㎡ 75mg/㎡	30分 10分 1時間	1	21日毎	H2	バンビタン末連日経口
Niv + Car + Pac	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ バクリタキセル カルボプラチン	360mg/body 200mg/㎡ AUC = 6	30分 180分 60分	1 1 1	21日毎	M2	
Niv + Ipi（呼吸器）	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ ヤーボイ	360mg/body 1mg/kg	30分 30分	1、22 1	42日毎	－	
Niv + Ipi + Car + Pac	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ ヤーボイ バクリタキセル カルボプラチン	360mg/body 1mg/kg 200mg/㎡ AUC = 6	30分 30分 180分 60分	1、22 1 1、22 1、22	42日毎	M2	1コースのみ
Niv + Ipi + Car + Pem	肺がん	呼吸器内科	オブジーボ ヤーボイ ペメトレキセド カルボプラチン	360mg/body 1mg/kg 500mg/㎡ AUC = 6	30分 30分 10分 60分	1、22 1 1、22 1、22	42日毎	M2	1コースのみ
Nogi	肺がん	呼吸器内科	ハイカムチン	1mg/㎡	30分	1～5	21日毎	L3	
Pem	肺がん	呼吸器内科	ペメトレキセド	500mg/㎡	10分	1	21日毎	L1	バンビタン末連日経口
Pem + Bev	肺がん	呼吸器内科	ペメトレキセド ペバシズマブ	500mg/㎡ 15mg/kg	10分 30分	1 1	21日毎	L1	バンビタン末連日経口
Pembro（200mg）（呼吸器）	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
Pembro（400mg）（呼吸器）	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	
Pembro + Car + nabPac	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ アブラキサン カルボプラチン	200mg/body 100mg/㎡ AUC = 6	30分 30分 60分	1 1、8、15 1	21日毎	M2	
Pembro + Car + Pac	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ バクリタキセル カルボプラチン	200mg/body 200mg/㎡ AUC = 6	30分 180分 60分	1 1 1	21日毎	M2	
Pembro + Car + Pem	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ ペメトレキセド カルボプラチン	200mg/body 500mg/㎡ AUC = 5	30分 10分 60分	1 1 1	21日毎	M2	バンビタン末連日経口
Pembro + Cis + Pem（Short Hydration）	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ ペメトレキセド シスプラチン	200mg/body 500mg/㎡ 75mg/㎡	30分 10分 60分	1 1 1	21日毎	H2	バンビタン末連日経口
Pembro + Pem	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ ペメトレキセド	200mg/body 500mg/㎡	30分 10分	1 1	21日毎	L1	バンビタン末連日経口

がん化学療法レジメン集（2024年5月版）

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
Ram（エルロチニブ併用）	肺がん	呼吸器内科	サイラムザ エルロチニブ	10mg/kg 150mg	60分→以降30分 経口	1 連日	14日毎	－	
T-DXd(呼吸器)	肺がん	呼吸器内科	エンハーツ	5.4mg/kg	90分→30分	1	21日毎	M1	
Vin	肺がん	呼吸器内科	ビノレルビン	25mg/m ²	10分	1、8	21日毎	－	血管炎予防でDEX注使用
Car+Pem+Osim	肺がん	呼吸器内科	ベメトレキセド カルボプラチン タグリッソ	500mg/m ² AUC=5 80mg/body	10分 1時間 経口	1 1 連日	21日毎	M1	パンビタン末連日経口
Cis+Pem+Osim(Short Hydration)	肺がん	呼吸器内科	ベメトレキセド シスプラチン タグリッソ	500mg/m ² 75mg/m ² 80mg/body	10分 1時間 経口	1 1 連日	21日毎	H2	パンビタン末連日経口
術前Pembro + Cis + Gem(Short hydration)	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ シスプラチン ゲムシタビン	200mg/body 75mg/m ² 1000mg/m ²	30分 1時間 30分	1 1 1、8	21日毎	H2	
術前Pembro + Cis + Pem(Short hydration)	肺がん	呼吸器内科	キイトルーダ ベメトレキセド シスプラチン	200mg/body 500mg/m ² 75mg/m ²	30分 10分 1時間	1 1 1	21日毎	H2	パンビタン末連日経口
Niv（240mg）（悪性胸膜中皮腫）	悪性胸膜中皮腫	呼吸器内科	オブジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	－	
Niv（480mg）（悪性胸膜中皮腫）	悪性胸膜中皮腫	呼吸器内科	オブジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	－	
Niv+Ipi（悪性胸膜中皮腫）	悪性胸膜中皮腫	呼吸器内科	オブジーボ ヤーボイ	360mg/body 1mg/kg	30分 30分	1、22 1	42日毎	－	
ニボルマブ(240mg)	悪性中皮腫 （悪性胸膜中皮腫以外）	消化器内科消化管	オブジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	-	
ニボルマブ(480mg)	悪性中皮腫 （悪性胸膜中皮腫以外）	消化器内科消化管	オブジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	-	
VP-16+CDDP+BLM（BEP）	悪性胚細胞腫	呼吸器内科	エトボシド シスプラチン ブレオ	100mg/m ² 20mg/m ² 30mg	60分 60分 30分	1～5 1～5 1、8、15	21日毎	H3	
ADOC（Short Hydration）	胸腺腫	呼吸器内科	ドキシソピシン シスプラチン オンコビン エンドキサン	40mg/m ² 50mg/m ² 0.6mg/m ² 700mg/m ²	10分 60分 全開 30分	1 1 3 4	21日毎	H2	
Pem	胸腺腫	呼吸器内科	ベメトレキセド	500mg/m ²	10分	1	21日毎	L1	
5FU/LV（6投2休）	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	フルオロウラシル レボホリナート	600mg/m ² 250mg/m ²	5分 2時間	1、8、15、 22、29、36	56日毎	L1	
5FU持続	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	フルオロウラシル	800mg/m ²	24時間毎	1～5	28日毎	L4	
biweekly CPT-11	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	イリノテカン	150mg/m ²	90分	1	14日毎	M1	
biweekly パクリタキセル	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	パクリタキセル	140mg/m ²	3時間	1、15	28日毎	L3	
CAPOX	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	エルプラット カベシタビン	130mg/m ² 2000mg/m ²	2時間 経口	1 1～14	21日毎	M1	
CAPOX+Nivo	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	オブジーボ エルプラット カベシタビン	360mg/body 130mg/m ² 2000mg/m ²	30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	M1	
CPT-11 + CDDP（2週毎）	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	イリノテカン シスプラチン	60mg/m ² 30mg/m ²	90分 90分	1	14日毎	H2	
DCS	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル シスプラチン S-1	40mg/m ² 60mg/m ² 80～120mg/body	60分 2時間 経口	1 1 1～14	28日毎	H2	
FLTAX	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	パクリタキセル レボホリナート フルオロウラシル	80mg/m ² 250mg/m ² 600mg/m ²	1時間 2時間 5分	1、8、15 1、8、15 1、8、15	28日毎	L3	
FOLFOX+Nivo	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	オブジーボ エルプラット レボホリナート フルオロウラシル	240mg/body 85mg/m ² 200mg/m ² 400・2400mg/m ²	30分 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1～2	14日毎	M1	
MF（MTX + 5FU）	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	メソトレキセート フルオロウラシル ロイコボリン	100mg/m ² 600mg/m ² 10mg/m ² ×6	5分 5分 経口	1 1	7日毎	L4	MTX投与後24時間後より6時間毎に服用

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
mFOLFOX6	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	エルブラット レボホリナート フルオロウラシル	85mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1～2	14日毎	M1	
SOX（130mg/㎡）	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	エルブラット S-1	130mg/㎡ 80～120mg/body	2時間 経口	1 1～14	21日毎	M1	
SOX+Nivo	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	オプジーボ エルブラット S-1	360mg/body 130mg/㎡ 80～120mg/body	30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	M1	
SOX+Trastuzumab	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	トラスツズマブ エルブラット S-1	初回8mg/kg→以降6mg/kg 130mg/㎡ 80～120mg/body	90分→以降30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	M1	
SP 3W	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン S-1	60mg/㎡ 80～120mg/body	2時間 経口	1 1～14	21日毎	H2	
SP 4W	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン S-1	60mg/㎡ 80～120mg/body	2時間 経口	8 1～21	28日毎	H2	
SP 5W	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン S-1	60mg/㎡ 80～120mg/body	2時間 経口	8 1～21	35日毎	H2	
SP+Trastuzumab	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	トラスツズマブ シスプラチン S-1	初回8mg/kg→以降6mg/kg 60mg/㎡ 80～120mg/body	90分→以降30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	H2	
T-DXd	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	エンハーツ	6.4mg/kg	90→以降30分	1	21日毎	M1	
trastuzumab+wPTX	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	トラスツズマブ パクリタキセル	初回8mg/kg→以降6mg/kg 80mg/㎡	90分→以降30分 1時間	1 1、8、15	21日毎 28日毎	L3	
triweekly アブラキサン	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	アブラキサン	260mg/㎡	30分	1	21日毎	L3	
triweekly ドセタキセル	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル	60mg/㎡	90分	1	21日毎	L3	
triweekly パクリタキセル	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	パクリタキセル	210mg/㎡	3時間	1	21日毎	L3	
TS-1+CPT-11	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	イリノテカン S-1	80mg/㎡ 80～120mg/body	90分 経口	1、15 1～21	35日毎	M2	
TS-1+ドセタキセル	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル S-1	40mg/㎡ 80～120mg/body	90分 経口	1 1～14	21日毎	L3	
TS-1+パクリタキセル	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	パクリタキセル S-1	50mg/㎡ 80～120mg/body	60分 経口	1、8 1～14	21日毎	L3	
weekly paclitaxel	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	パクリタキセル	80mg/㎡	1時間	1、8、15	28日毎	L3	
weekly アブラキサン	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	アブラキサン	100mg/㎡	30分	1、8、15	28日毎	L3	
XP	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン カベシタビン	80mg/㎡ 2000mg/㎡	2時間 経口	1 1～14	21日毎	H2	
XP+Trastuzumab	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	トラスツズマブ シスプラチン カベシタビン	初回8mg/kg→以降6mg/kg 80mg/㎡ 2000mg/㎡	90分→以降30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	H2	
サイラムザ+アブラキサン	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	サイラムザ アブラキサン	8mg/kg 100mg/㎡	60分→以降30分 30分	1、15 1、8、15	28日毎	L3	
サイラムザ+イリノテカン	胃がん	消化器内科消化管	サイラムザ イリノテカン	8mg/kg 150mg/㎡	初回60分2回目以降30分 90分	1	14日毎	M2	
サイラムザ+パクリタキセル	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	サイラムザ パクリタキセル	8mg/kg 80mg/㎡	60分→以降30分 1時間	1、15 1、8、15	28日毎	L3	
サイラムザ単剤	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	サイラムザ	8mg/kg	60分→以降30分	1	14日毎	—	
ニボルマブ（胃240mg）	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	オプジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	—	
ニボルマブ（胃480mg）	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	オプジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	—	
パクリタキセル+CDDP	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	パクリタキセル シスプラチン	80mg/㎡ 25mg/㎡	1時間 90分	1、15 1、15	28日毎	H3	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
CAPOX+Pembro	胃がん	消化器内科消化管	キイトルーダ エルプラット カベシタビン	200mg/body 130mg/m ² 2000mg/m ²	30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	H5	
CAPOX+Pembro維持(3週毎)	胃がん	消化器内科消化管	キイトルーダ カベシタビン	200mg/body 2000mg/m ²	30分 経口	1 1～14	21日毎	-	
FP+Pembro SH	胃がん	消化器内科消化管	キイトルーダ シスプラチン フルオロウラシル	200mg/body 80mg/m ² 800mg/m ²	30分 2時間 24時間	1 1 1～5	21日毎	H2	
FP+Pembro維持(3週毎)	胃がん	消化器内科消化管	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	-	
FP+Pembro維持(6週毎)	胃がん	消化器内科消化管	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	-	
SOX+Pembro	胃がん	消化器内科消化管	キイトルーダ エルプラット S-1	200mg/body 130mg/m ² 80～120mg/body	30分 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	H5	
SOX+Pembro維持(3週毎)	胃がん	消化器内科消化管	キイトルーダ S-1	200mg/body 80～120mg/body	30分 経口	1 1～14	21日毎	-	
FOLFOX+ゾレベツキシマブ(初回)	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ピロイ エルプラット レボホリナート フルオロウラシル	800mg/m ² 85mg/m ² 200mg/m ² 400・2400mg/m ²	2時間以上かけて 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1、2	21日毎	H1	
FOLFOX+ゾレベツキシマブ(2回目以降)	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ピロイ エルプラット レボホリナート フルオロウラシル	400mg/m ² 85mg/m ² 200mg/m ² 400・2400mg/m ²	2時間以上かけて 2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1 1、2	21日毎	H1	
FOLFOX+ゾレベツキシマブ(末梢、初回)	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ピロイ エルプラット レボホリナート フルオロウラシル	800mg/m ² 85mg/m ² 200mg/m ² 400・1200mg/m ²	2時間以上かけて 2時間 2時間 5分/23時間×2	1 1 1 1、2	21日毎	H1	
FOLFOX+ゾレベツキシマブ(末梢、2回目以降)	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ピロイ エルプラット レボホリナート フルオロウラシル	400mg/m ² 85mg/m ² 200mg/m ² 400・1200mg/m ²	2時間以上かけて 2時間 2時間 5分/23時間×2	1 1 1 1、2	21日毎	H1	
CAPOX+ゾレベツキシマブ(初回)	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ピロイ エルプラット カベシタビン	800mg/m ² 130mg/m ² 2000mg/m ²	2時間以上かけて 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	H1	
CAPOX+ゾレベツキシマブ(2回目以降)	胃がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ピロイ エルプラット カベシタビン	600mg/m ² 130mg/m ² 2000mg/m ²	2時間以上かけて 2時間 経口	1 1 1～14	21日毎	H1	
（維持）デュルバルマブ療法	胆道がん	消化器内科肝胆膵	イミフィンジ	1500mg/body	1時間	1	28日毎	—	
GC+デュルバルマブ療法	胆道がん	消化器内科肝胆膵	イミフィンジ シスプラチン ゲムシタビン	1500mg/body 25mg/m ² 1000mg/m ²	1時間 1時間 30分	1 1、8 1、8	21日毎	M2	
ゲムシタビン・シスプラチン併用療法	胆道がん	消化器内科肝胆膵	シスプラチン ゲムシタビン	25mg/m ² 1000mg/m ²	60分 30分	1、8 1、8	21日毎	M2	
胆道癌GCS（臨時1週分）	胆道がん	消化器内科肝胆膵	シスプラチン ゲムシタビン S-1	25mg/m ² 1000mg/m ² 80～120mg/body	60分 30分 経口	1 1 1～7	14日毎	M2	
GC+ペムブロリズマブ(200mg)療法	胆道がん	消化器内科肝胆膵	ペムブロリズマブ シスプラチン ゲムシタビン	200mg/body 25mg/m ² 1000mg/m ²	30分 1時間 30分	1 1、8 1、8	21日毎	H5	
GC+ペムブロリズマブ(400mg)療法	胆道がん	消化器内科肝胆膵	ペムブロリズマブ シスプラチン ゲムシタビン	400mg/body 25mg/m ² 1000mg/m ²	30分 1時間 30分	1 1、8、29、36 1、8、29、36	42日毎	H5	
GEM+ペムブロリズマブ(200mg)療法	胆道がん	消化器内科肝胆膵	ペムブロリズマブ ゲムシタビン	200mg/body 1000mg/m ²	30分 30分	1 1、8	21日毎	L2	
GEM+ペムブロリズマブ(400mg)療法	胆道がん	消化器内科肝胆膵	ペムブロリズマブ ゲムシタビン	400mg/body 1000mg/m ²	30分 30分	1 1、8、29、36	42日毎	L2	
ATZ/BEV	肝細胞がん	消化器内科肝胆膵	テセントリク アバスチン	1200mg/body 15mg/kg	60分→以降30分 30分	1 1	21日毎	—	
デュルバルマブ	肝細胞がん	消化器内科肝胆膵	イミフィンジ	1500mg/body	1時間	1	28日毎	—	
デュルバルマブ+トレメリムマブ療法（1コース目）	肝細胞がん	消化器内科肝胆膵	イジユド イミフィンジ	300mg/body 1500mg/body	1時間 1時間	1	28日毎	—	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
デュルバルマブ+トレメリムマブ療法（2コース目以降）	肝細胞がん	消化器内科肝胆膵	イミフィンジ	1500mg/body	1時間	1	28日毎	－	
ラムシルマブ	肝細胞がん	消化器内科肝胆膵	サイラムザ	8mg/kg	60分→以降30分	1	14日毎	－	
FOLFIRINOX	膵がん	消化器内科肝胆膵	エルブラット イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル	85mg/㎡ 180mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	120分 90分 2時間 5分/46時間	1 1 1 1～2	14日毎	H2	
GEM+nab-PTX	膵がん	消化器内科肝胆膵	アブラキサン ゲムシタビン	125mg/㎡ 1000mg/㎡	30分 30分	1、8、15 1、8、15	28日毎	M2	
GEM+S-1療法	膵がん	消化器内科肝胆膵	ゲムシタビン S-1	1000mg/㎡ 80～120mg/body	30分 経口	1、8 1～14	21日毎	L3	術前は2クール
統一GEM	膵がん・胆道がん	消化器内科肝胆膵	ゲムシタビン	1000mg/㎡	30分	1、8、15	28日毎	L3	
GEM+エルロチニブ療法	膵がん	消化器内科肝胆膵	ゲムシタビン エルロチニブ	1000mg/㎡ 100mg/body	30分 経口	1、8、15 連日	28日毎	L3	
modifaid FFX	膵がん	消化器内科肝胆膵	エルブラット イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル	85mg/㎡ 150mg/㎡ 200mg/㎡ 2400mg/㎡	120分 90分 2時間 46時間	1 1 1 1～2	14日毎	H2	
NAPOLI	膵がん	消化器内科肝胆膵	オニバイド レボホリナート フルオロウラシル	70mg/㎡ 200mg/㎡ 2400mg/㎡	90分 2時間 46時間	1 1 1～2	14日毎	M2	
weekly STZ(1000mg/㎡)	神経内分泌腫瘍	消化器内科肝胆膵	ザノサー	1000mg/㎡	30分	1	7日毎	H3	
weekly STZ(1250mg/㎡)	神経内分泌腫瘍	消化器内科肝胆膵	ザノサー	1250mg/㎡	30分	1	7日毎	H3	
weekly STZ(1500mg/㎡)	神経内分泌腫瘍	消化器内科肝胆膵	ザノサー	1500mg/㎡	30分	1	7日毎	H3	
連続5日間投与 STZ療法（500mg/㎡）	神経内分泌腫瘍	消化器内科肝胆膵	ザノサー	500mg/㎡	30分	1～5	42日毎	H3	
5-FU+STZ	膵消化管神経内分泌腫瘍(NET)	消化器内科肝胆膵	フルオロウラシル ザノサー	400mg/㎡ 500mg/㎡	30分 30分	1～5 1～5	42日毎	H3	
DXR+STZ	膵消化管神経内分泌腫瘍(NET)	消化器内科肝胆膵	ドキシルビン ザノサー	50mg/㎡ 500mg/㎡	30分 30分	1、22 1～5	42日毎	H3	
STZ（1000mg/㎡）	膵消化管神経内分泌腫瘍(NET)	消化器内科肝胆膵	ザノサー	1000mg/㎡	30分	1	7日毎	H3	
STZ（1250mg/㎡）	膵消化管神経内分泌腫瘍(NET)	消化器内科肝胆膵	ザノサー	1250mg/㎡	30分	1	7日毎	H3	
STZ（1500mg/㎡）	膵消化管神経内分泌腫瘍(NET)	消化器内科肝胆膵	ザノサー	1500mg/㎡	30分	1	7日毎	H3	
連続5日間投与 STZ療法（500mg/㎡）	膵消化管神経内分泌腫瘍(NET)	消化器内科肝胆膵	ザノサー	500mg/㎡	30分	1～5	42日毎	H3	
CPT-11 + CDDP（Short Hydration）	神経内分泌がん（NEC）	腫瘍内科 消化器内科消化管 消化器内科肝胆膵	イリノテカン シスプラチン	60mg/㎡ 60mg/㎡	1時間 1時間	1、8、15 1	28日毎	H2	
VP-16+CBDCA	神経内分泌がん（NEC）	腫瘍内科 消化器内科消化管 消化器内科肝胆膵	エトポシド カルボプラチン	100mg/㎡ AUC＝5	1時間 1時間	1～3 1	21日毎	M2	
VP-16+CDDP	神経内分泌がん（NEC）	腫瘍内科 消化器内科消化管 消化器内科肝胆膵	エトポシド シスプラチン	100mg/㎡ 80mg/㎡	1時間 1時間	1～3 1	21日毎	H2	
アムルビン	神経内分泌がん（NEC）	腫瘍内科	カルセド	40mg/㎡	10分	1～3	21日毎	M2	
biweeklyDOC + NED	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル アクブラ	30mg/㎡ 40mg/㎡	1時間 90分	1	14日毎	M1	
DCF	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル シスプラチン フルオロウラシル	70mg/㎡ 80mg/㎡ 800mg/㎡	2時間 2時間 24時間	1 1 1～5	28日毎	H2	
FN	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	フルオロウラシル アクブラ	800mg/㎡ 90mg/㎡	24時間 90分	1～5 1	28日毎	M1	
FOLFOX + RT	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	エルブラット レボホリナート フルオロウラシル	85mg/㎡ 200mg/㎡ 400・1600mg/㎡	2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1～2	14日毎	M1	RT併用
FP	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン フルオロウラシル	80mg/㎡ 800mg/㎡	2時間 24時間毎	1 1～5	21日毎	H2	
FP（1000/75）-RT Stage II / III	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン フルオロウラシル	75mg/㎡ 1000mg/㎡	2時間 24時間毎	1 1～4	28日毎	H2	RT併用
FP（CRT）	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	シスプラチン フルオロウラシル	70mg/㎡ 700mg/㎡	2時間 24時間毎	1 1～4	28日毎	H2	RT併用
FP + Nivo	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	オブジーボ シスプラチン フルオロウラシル	480mg/body 80mg/㎡ 800mg/㎡	30分 2時間 24時間	1 1 1～5	28日毎	H2	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
FP + Pembro	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	キイトルーダ シスプラチン フルオロウラシル	200mg/body 80mg/㎡ 800mg/㎡	30分 2時間 24時間毎	1 1 1～5	21日毎	H2	
mFOLFOX6	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	エルブラット レボホリナート フルオロウラシル	85mg/㎡ 200mg/㎡ 400・2400mg/㎡	2時間 2時間 5分/46時間	1 1 1～2	14日毎	M1	
NAC DCF	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル シスプラチン フルオロウラシル	70mg/㎡ 70mg/㎡ 750mg/㎡	1時間 2時間 24時間毎	1 1 1～5	21日毎	H2	
Nivo + Ipi療法	食道がん	消化器内科消化管	オプジーボ ヤーボイ	360mg/body 1mg/kg	30分 30分	1、22 1	42日毎	－	
triweekly ドセタキセル	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	ドセタキセル	70mg/㎡	90分	1	21日毎	L3	
術後Nivolumab療法（食道240mg）	食道がん	消化器外科胃食道	オプジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	－	
術後Nivolumab療法（食道480mg）	食道がん	消化器外科胃食道	オプジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	－	
食道weeklyパクリタキセル療法	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	パクリタキセル	100mg/㎡	1時間	1、8、15 or 1、8、15、22、29、36	28日毎 56日毎	L3	
ニボルマブ（食道240mg）	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	オプジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	－	
ニボルマブ（食道480mg）	食道がん	消化器内科消化管 消化器外科胃食道	オプジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	－	
【2日間】BR120療法(DLBCL)	悪性リンパ腫	腫瘍内科	リツキシマブ ベンダムスチン	375mg/㎡ 120mg/㎡	初回50～400mg/時→以降90分 10分	1 1、2	21日毎	M1	
【3日間】BR120療法(DLBCL)	悪性リンパ腫	腫瘍内科	リツキシマブ ベンダムスチン	375mg/㎡ 120mg/㎡	初回50～400mg/時→以降90分 10分	1 2、3	21日毎	M1	
G-CHOP療法	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ガザイバ オンコピン ドキシソルピシン エンドキサン ブレドニゾロン	1000mg 1.4mg/㎡ 50mg/㎡ 750mg/㎡ 100mg/body	50～400mg/時 15分 15分 30分 経口	1、8、15 1 1 1 1～5	21日毎	H4	2コース以降はガザイバはDay1のみ
G-CVP療法	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ガザイバ オンコピン エンドキサン ブレドニゾロン	1000mg 1.4mg/㎡ 750mg/㎡ 100mg/body	50～400mg/時 15分 30分 経口	1、8、15 1 1 1～5	21日毎	M3	2コース以降はガザイバはDay1のみ
GEM+DEX+CDDP（GDP）	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ゲムシタビン シスプラチン デカドロン	1000mg/㎡ 75mg/㎡ 40mg	30分 2時間 経口	1、8 1 1～4	21日毎	H2	
P-BR療法（1サイクル目）	悪性リンパ腫	腫瘍内科	リツキシマブ ボライビー ベンダムスチン	375mg/㎡ 1.8mg/kg 90mg/㎡	初回50～400mg/時 30分 10分	1 2 2、3	21日毎	M2	
P-BR療法（2～6サイクル目）	悪性リンパ腫	腫瘍内科	リツキシマブ ボライビー ベンダムスチン	375mg/㎡ 1.8mg/kg 90mg/㎡	90分 30分 10分	1 1 1、2	21日毎	M2	
Pola-R-CHP療法 1サイクル目	悪性リンパ腫	腫瘍内科	リツキシマブ ボライビー ドキシソルピシン エンドキサン ブレドニゾロン	375mg/㎡ 1.8mg/kg 50mg/㎡ 750mg/㎡ 100mg/body	50～400mg/時 90分 15分 30分 注射・経口	1 2 2 2 2-6	21日毎	H4	
Pola-R-CHP療法 2～6サイクル目	悪性リンパ腫	腫瘍内科	リツキシマブ ボライビー ドキシソルピシン エンドキサン ブレドニゾロン	375mg/㎡ 1.8mg/kg 50mg/㎡ 750mg/㎡ 100mg/body	90分 30分 15分 30分 注射・経口	1 1 1 1 1-5	21日毎	H4	
R－CHOP療法 （CHOP療法）	悪性リンパ腫	腫瘍内科	オンコピン ドキシソルピシン エンドキサン ブレドニゾロン リツキシマブ	1.4mg/㎡ 50mg/㎡ 750mg/㎡ 100mg 375mg/㎡	15分 15分 30分 経口 50～400mg/時→以降90分	1 1 1 1～5 1	21日毎	H4	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
R-THP-COP療法 （THP-COP療法）	悪性リンパ腫	腫瘍内科	オンコビン テラルピシン エンドキサン ブレドニゾロン リツキシマブ	1.4mg/㎡ 50mg/㎡ 750mg/㎡ 100mg 375mg/㎡	15分 15分 30分 経口 50~400mg/時	1 1 1 1~5 15	21日毎	M3	
V-CAP療法	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ ドキシソルピシン エンドキサン ブレドニゾロン	1.3mg/㎡ 50mg/㎡ 750mg/㎡ 100mg	皮下注 15分 30分 経口	1、4、8、11 1 1 1~5	21日毎	M3	
VR-CAP療法	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ ドキシソルピシン エンドキサン ブレドニゾロン リツキシマブ	1.3mg/㎡ 50mg/㎡ 750mg/㎡ 100mg 375mg/㎡	皮下注 15分 30分 経口 50~400mg/時	1、4、8、11 1 1 1~5 1	21日毎	M3	
【2日間】BR療法（FL）	悪性リンパ腫 （濾胞性リンパ腫）	腫瘍内科	リツキシマブ ベンダムスチン	375mg/㎡ 90mg/㎡	初回50~400mg/時→以降90分 10分	1 1、2	28日毎	M1	
【3日間】BR療法（FL）	悪性リンパ腫 （濾胞性リンパ腫）	腫瘍内科	リツキシマブ ベンダムスチン	375mg/㎡ 90mg/㎡	初回50~400mg/時→以降90分 10分	1 2、3	28日毎	M1	
A+AVD	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ドキシソルピシン エクザール ダカルバジン アドセトリス	25mg/m ² 6mg/m ² 375mg/m ² 1.2mg/kg	15分 15分 30分 30分	1.15 1.15 1.15 1.15	14日毎	H2	
ABVD	悪性リンパ腫	腫瘍内科	ドキシソルピシン ブレオ エクザール ダカルバジン	25mg/m ² 10mg/m ² 6mg/m ² 375mg/m ²	15分 15分 15分 30分	1.15 1.15 1.15 1.15	14日毎	H2	
アドセトリス	悪性リンパ腫	腫瘍内科	アドセトリス	1.8mg/m ²	30分	1	21日毎	L3	
[皮下]DBd療法 9サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ レナデックス	1800mg/body 20mg/日	皮下注 経口	1 1	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
[皮下]DCd療法 1サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ カイプロリス カイプロリス レナデックス レナデックス	1800mg/body 56mg/㎡ 20mg/㎡ 40mg/日 20mg/日	皮下注 60分 60分 経口 経口	1、8、15、22 8、9、15、16 1、2 22 8、9、15、16	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
[皮下]DCd療法 2サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ カイプロリス レナデックス レナデックス	1800mg/body 56mg/㎡ 40mg 20mg	皮下注 60分 経口 経口	1、8、15、22 1、2、8、9、15、16 22 1、2、8、9、15、16	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
[皮下]DCd療法 3-6サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ カイプロリス レナデックス レナデックス	1800mg/body 56mg/㎡ 40mg 20mg	皮下注 60分 経口 経口	1、15 1、2、8、9、15、16 22 1、2、8、9、15、16	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
[皮下]DCd療法 7サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ カルフィゾミブ レナデックス レナデックス	1800mg/body 56mg/㎡ 40mg/日 20mg/日	皮下注 60分 経口 経口	1 1、2、8、9、15、16 22 1、2、8、9、15、16	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
[皮下]DLd療法 1-2サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ レブラミド レナデックス	1800mg/body 25mg/日 20mg/日	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1~21 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	L4	経口薬投与量については適正使用ガイドを遵守すること
[皮下]DLd療法 3-6サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ レブラミド レナデックス レナデックス	1800mg/body 25mg 40mg 20mg	皮下注 経口 経口 経口	1、15 1~21 8、22 1、2、15、16	28日毎	L4	経口薬投与量については適正使用ガイドを遵守すること
[皮下]DLd療法 7サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ レブラミド レナデックス レナデックス	1800mg/body 25mg/日 40mg/日 20mg/日	皮下注 経口 経口 経口	1 1~21 8、15、22 1、2	28日毎	L4	経口薬投与量については適正使用ガイドを遵守すること
[皮下]DPd療法 1-2サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ ボマリスト レナデックス	1800mg/body 4mg/日 40mg/日	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1~21 1、8、15、22	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
[皮下]DPd療法 3-6サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ ボマリスト レナデックス	1800mg/body 4mg/日 40mg/日	皮下注 経口 経口	1、15 1～21 1、8、15、22	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
[皮下]DPd療法 7サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ ボマリスト レナデックス	1800mg/body 4mg/日 40mg/日	皮下注 経口 経口	1 1～21 1、8、15、22	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
BD療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ レナデックス	1.3mg/㎡ 20mg/日	皮下注 経口	1、4、8、11 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	L4	3コース目以降はレナデックスはDAY1、2、4、5のみ
BPd療法（75歳以下）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ ボマリスト レナデックス	1.3mg/㎡ 4mg/日 20mg/日	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1～14 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	L4	9コース目以降はボルテゾミブはDAY1、8のみ、レナデックスはDAY1、2、8、9のみ
BPd療法（76歳以上）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ ボマリスト レナデックス	1.3mg/㎡ 4mg/日 10mg/日	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1～14 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	L4	9コース目以降はボルテゾミブはDAY1、8のみ、レナデックスはDAY1、2、8、9のみ
DBd療法 1-3サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス ボルテゾミブ レナデックス	16mg/kg 1.3mg/㎡ 20mg	50～200mL/時 皮下注 経口	1、8、15 1、4、8、11 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
DBd療法 4-8サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス ボルテゾミブ レナデックス	16mg/kg 1.3mg/㎡ 20mg/日	50～200mL/時 皮下注 経口	1 1、4、8、11 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
DBd療法 9サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レナデックス	16mg/kg 20mg/日	50～200mL/時 経口	1 1	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
DLd療法（初発、再発） 1～2サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レブラミド レナデックス	16mg/kg 25mg/日 20mg/日	50～200mL/時 経口 経口	1、8、15、22 1～21 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	L4	経口薬投与量については適正使用ガイドを遵守すること
DLd療法（初発、再発） 3～6サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レブラミド レナデックス レナデックス	16mg/kg 25mg/日 40mg/日 20mg/日	50～200mL/時 経口 経口 経口	1、15 1～21 8、22 1、2、15、16	28日毎	L4	経口薬投与量については適正使用ガイドを遵守すること
DLd療法（初発、再発） 7サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス レブラミド レナデックス レナデックス	16mg/kg 25mg/日 40mg/日 20mg/日	50～200mL/時 経口 経口 経口	1 1～21 8、15、22 1、2	28日毎	L4	経口薬投与量については適正使用ガイドを遵守すること
D-MPB療法 10サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス	16mg/kg	50～200mL/時	1	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに準じ、レナデックスを減量する。
D-MPB療法 2-9サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス ボルテゾミブ レナデックス（デキサメタゾン） ブレドニゾロン アルケラン	16mg/kg 1.3mg/㎡ 20mg/body 60mg/㎡ 9mg/㎡	50～200mL/時 皮下注 注射・経口 経口 経口	1、22 1、8、22、29 1、22 2～4 1～4	42日毎	L4	
D-MPB療法 1サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラザレックス ボルテゾミブ レナデックス（デキサメタゾン） ブレドニゾロン アルケラン	16mg/kg 1.3mg/㎡ 20mg/body 60mg/㎡ 9mg/㎡	50～200mL/時 皮下注 注射・経口 経口 経口	1、8、15、22、29、36 1、4、8、11、22、25、29、32 1、8、15、22、29、36 1～4 1～4	42日毎	L4	
E-Ld療法（1～2コース目） （エムプリシティ）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	エムプリシティ レブラミド レナデックス デキサート	10mg/kg 25mg/日 28mg/日 6.6mg	0.5～5mL/分 経口 経口 15分	1、8、15、22 1～21 1、8、15、22 1、8、15、22	28日毎	L4	エムプリシティ投与3～24時間前にレナデックスを服用
E-Ld療法（3コース目以降） （エムプリシティ）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	エムプリシティ レブラミド レナデックス	10mg/kg 25mg/日 40mg/日	5mL/分 経口 経口	1、15 1～21 8、22	28日毎	L4	エムプリシティ投与3～24時間前にレナデックスを服用
EPd療法 1～2サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	エムプリシティ ボマリスト デキサート	10mg/kg 4mg/日 6.6mg	4～7時間 経口 15分	1、8、15、22 1～21 1、8、15、22	28日毎	L4	76才以上の場合はレナデックスを8mgへ減量
EPd療法 3サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	エムプリシティ ボマリスト デキサート	10mg/kg 4mg/日 6.6mg	4～7時間 経口 15分	1 1～21 1	28日毎	L4	76才以上の場合はレナデックスを20mgへ減量

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
Kd療法（1コース目）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス カイプロリス レナデックス	20mg/㎡ 56mg/㎡ 20mg/日	30分 30分 経口	1、2 8、9、15、16 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	L4	
Kd療法（2コース目以降）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス レナデックス	56mg/㎡ 20mg/日	30分 経口	1、2、8、9、15、16 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	L4	
KRd療法（13コース目以降）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス レブラミド レナデックス	20mg/㎡ 25mg/日 40mg/日	10分 経口 経口	1、2、15、16 1～21 1、8、15、22	28日毎	L4	
KRd療法（1コース目）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス カイプロリス レブラミド レナデックス	20mg/㎡ 27mg/㎡ 25mg/日 40mg/日	10分 10分 経口 経口	1、2 8、9、15、16 1～21 1、8、15、22	28日毎	L4	
KRd療法（2～12コース目）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	カイプロリス レブラミド レナデックス	27mg/㎡ 25mg/日 40mg/日	10分 経口 経口	1、2、8、9、15、16 1～21 1、8、15、22	28日毎	L4	
PAD療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ ドキシソルピシン レナデックス	1mg/㎡ 9mg/㎡ 20mg/日	皮下注 30分 経口	1、4、8、11 1～4 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	M3	
VCD療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ エンドキサン レナデックス	1.3mg/㎡ 300mg/㎡ 20mg/日	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1、8、15、22 1、2、8、9、15、16、22、23	28日毎	M5	
VMP療法	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ ブレドニゾロン アルケラン	1.3mg/㎡ 60mg/㎡ 9mg/㎡	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1～4 1～4	28日毎	L4	
VRD lite療法（75歳以下）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ レブラミド レナデックス	1.3mg/㎡ 15mg/日 20mg/日	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1～21 1、2、8、9、15、16、22、23	35日毎	L4	
VRD lite療法（76歳以上）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ レブラミド レナデックス	1.3mg/㎡ 15mg/日 20mg/日	皮下注 経口 経口	1、8、15、22 1～21 1、8、15、22	35日毎	L4	
VRD療法（1～4コース目）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ レブラミド レナデックス	1.3mg/㎡ 25mg/日 20mg/日	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1～14 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	L4	
VRD療法（5コース目以降）	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ボルテゾミブ レブラミド レナデックス	1.3mg//日㎡ 25mg/日 10mg/日	皮下注 経口 経口	1、4、8、11 1～14 1、2、4、5、8、9、11、12	21日毎	L4	
[皮下]D-MPB療法 10サイクル目以降	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ	1800mg/body	皮下注	1	28日毎	L4	75歳を超える場合は、適正使用ガイドに 準じ、レナデックスを減量する。
[皮下]D-MPB療法 1サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ ボルテゾミブ レナデックス ブレドニゾロン アルケラン	1800mg/body 1.3mg/㎡ 20mg/body 60mg/㎡ 9mg/㎡	皮下注 皮下注 経口 経口 経口	1、8、15、22、29、36 1、4、8、11、22、25、29、32 1、8、15、22、29、36 2～4 1～4	42日毎	L4	
[皮下]D-MPB療法 2-9サイクル目	多発性骨髄腫	腫瘍内科	ダラキューロ ボルテゾミブ レナデックス ブレドニゾロン アルケラン	1800mg/body 1.3mg/㎡ 20mg/body 60mg/㎡ 9mg/㎡	皮下注 皮下注 経口 経口 経口	1、22 1、8、22、29 1、22 2～4 1～4	42日毎	L4	
ALL202-U 維持療法①	急性リンパ性白血病	血液内科	メソトレキセート ロイケリン散 メソトレキセート キロサイド デキサート	150mg/㎡ 50mg/㎡ 12mg 30mg 3.3mg	30分 経口 髄注 髄注 髄注	1、15、29 1～28 29 29 29	42日	L2	8回実施する 1回目のメソトレキセートはDay29のみ 髄注は5回目まで実施
PTX+Cetuximab	頭頸部がん	頭頸部外科	アービタックス バクリタキセル	400mg/㎡→250mg/㎡ 80mg/㎡	120分→60分 60分	1 1	7日毎		
AC療法	乳がん	乳腺外科	ドキシソルピシン エンドキサン	60mg/㎡ 600mg/㎡	10分 20分	1 1	21日毎	H1	
Atezo+nab-PTX	乳がん	乳腺外科	テセントリク アブラキサシ	840mg/body 100mg/㎡	60分→以降30分 30分	1、15 1、8、15	28日毎	L2	
Bev+PTX	乳がん	乳腺外科	ベバシズマブ バクリタキセル	10mg/kg 90mg/㎡	30分 1時間	1、15 1、8、15	28日毎	L3	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
CAF（FAC）	乳がん	乳腺外科	ドキソルビン エンドキサン フルオロウラシル	50mg/㎡ 500mg/㎡ 500mg/㎡	10分 10分 10分	1	21日毎	M1	
CMF（変法）	乳がん	乳腺外科	メソトレキセート エンドキサン フルオロウラシル	40mg/㎡ 500mg/㎡ 600mg/㎡	10分 10分 10分	1、8 1、8 1、8	28日毎	M2	
CMFclassic	乳がん	乳腺外科	メソトレキセート エンドキサン フルオロウラシル	40mg/㎡ 100-150mg 600mg/㎡	10分 経口 10分	1、8 1-14 1、8	28日毎	M4	
CPT-11(4投2休)	乳がん	乳腺外科	イリノテカン	100mg/㎡	90分	1、8、15、22	42日毎	M2	
CPT-11（4投2休）+HER	乳がん	乳腺外科	イリノテカン トラスツズマブ	100mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg	90分 90分→以降30分	1、8、15、22 1、22	42日毎	M2	
dose dense AC療法	乳がん	乳腺外科	ドキソルビン エンドキサン	60mg/㎡ 600mg/㎡	10分 20分	1 1	14日毎	H1	4コース peg G-CSF使用必須
dose dense PTX療法	乳がん	乳腺外科	パクリタキセル	175mg/㎡	180分	1	14日毎	L3	4コース peg G-CSF使用必須
DTX+HER	乳がん	乳腺外科	ドセタキセル トラスツズマブ	75mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg	60分 90分→以降30分	1 1	21日毎	L3	
DTX+HP療法	乳がん	乳腺外科	ドセタキセル トラスツズマブ ベルツズマブ	75mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	60分 90分→以降30分 60分→以降30分	1 1 1	21日毎	L3	
DTX療法	乳がん	乳腺外科	ドセタキセル	75mg/㎡	60分	1	21日毎	L3	
EC療法	乳がん	乳腺外科	エピルビン エンドキサン	90mg/㎡ 600mg/㎡	10分 20分	1 1	21日毎	H2	
Eribulin	乳がん	乳腺外科	ハラヴェン	1.4mg/㎡	5分	1、8	21日毎	L3	
Eribulin+HER	乳がん	乳腺外科	ハラヴェン トラスツズマブ	1.4mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg	5分 90分→以降30分	1、8 1	21日毎	L3	
Eribulin+HP	乳がん	乳腺外科	ハラヴェン トラスツズマブ ベルツズマブ	1.4mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	5分 90分→以降30分 60分→以降30分	1、8 1 1	21日毎	L3	
FEC100療法	乳がん	乳腺外科	エピルビン エンドキサン フルオロウラシル	100mg/㎡ 500mg/㎡ 500mg/㎡	10分 10分 10分	1 1 1	21日毎	H2	
GEM+PTX	乳がん	乳腺外科	ゲムシタビン パクリタキセル	1250mg/㎡ 175mg/㎡	30分 3時間	1、8 1	21日毎	L1	
GEM乳腺（院内統一）	乳がん	乳腺外科	ゲムシタビン	1250mg/㎡	30分	1、8	21日毎	L3	
GEM乳腺+HER	乳がん	乳腺外科	ゲムシタビン トラスツズマブ	1250mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg	30分 90分→以降30分	1、8 1	21日毎	L3	
HER-TC	乳がん	乳腺外科	ドセタキセル エンドキサン トラスツズマブ	75mg/㎡ 600mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg	60分 20分 90分→以降30分	1 1 1	21日毎	M2	
HER-TC療法	乳がん	乳腺外科	トラスツズマブ ドセタキセル エンドキサン	初回8mg/kg→以降6mg/kg 75mg/㎡ 600mg/㎡	90分→以降30分 60分 20分	1 1 1	21日毎	M2	
HP	乳がん	乳腺外科	トラスツズマブ ベルツズマブ	初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	90分→以降30分 60分→以降30分	1 1	21日毎	—	
HP（SC）	乳がん	乳腺外科	フェスゴ	初回15mL→2回目以降10mL	皮下注	1	21日毎	-	
nab-PTX+HER	乳がん	乳腺外科	アブラキサン トラスツズマブ	260mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg	30分 90分→以降30分	1 1	21日毎	L1	
Pembro+Gem+Car	乳がん	乳腺外科	キイトルーダ ゲムシタビン カルボプラチン	200mg/body 1000mg/㎡ AUC=2	30分 30分 1時間	1 1、8 1、8	21日毎	M2	
TCbH	乳がん	乳腺外科	ドセタキセル カルボプラチン トラスツズマブ	75mg/㎡ AUC=6 初回8mg/kg→以降6mg/kg	60分 60分 90分→以降30分	1 1 1	21日毎	M2	
TCbHP療法	乳がん	乳腺外科	ドセタキセル カルボプラチン トラスツズマブ ベルツズマブ	75mg/㎡ AUC 6 初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	60分 60分 90分→以降30分 60分→以降30分	1 1 1 1	21日毎	M1	
TC療法	乳がん	乳腺外科	ドセタキセル エンドキサン	75mg/㎡ 600mg/㎡	60分 20分	1 1	21日毎	M2	

がん化学療法レジメン集（2024年5月版）

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
T-DM1療法	乳がん	乳腺外科	トラスツズマブエムタンシン	3.6mg/㎡	90分→以降30分	1	21日毎	L4	
T-DXd.（HER2低・高発現）	乳がん	乳腺外科	エンハーツ	5.4mg/kg	90分→以降30分	1	21日毎	M1	
VNR	乳がん	乳腺外科	ビノレルビン	25mg/㎡	5分	1、8	21日毎	－	血管炎予防でDEX注使用
VNR+HER	乳がん	乳腺外科	ビノレルビン トラスツズマブ	25mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg	5分 90分→以降30分	1、8 1	21日毎	－	血管炎予防でDEX注使用
VNR+HP	乳がん	乳腺外科	ビノレルビン トラスツズマブ ベルツズマブ	25mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	5分 90分→以降30分 60分→以降30分	1、8 1 1	21日毎	－	血管炎予防でDEX注使用
wPTX（3投1休）	乳がん	乳腺外科	パクリタキセル	80mg/㎡	60分	1、8、15	28日毎	L3	
wPTX(3投0休)+wHER療法	乳がん	乳腺外科	パクリタキセル トラスツズマブ	80mg/㎡ 初回4mg/kg→以降2mg/kg	60分 90分→以降30分	1、8、15 1、8、15	21日毎	L3	術前・術後補助化学療法ではPTX12回投与
wPTX(3投0休)療法	乳がん	乳腺外科	パクリタキセル	80mg/㎡	60分	1、8、15	21日毎	L3	術前・術後補助化学療法ではPTX12回投与
wPTX+HER(q3w)療法	乳がん	乳腺外科	パクリタキセル トラスツズマブ	80mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg	60分 90分→以降30分	1、8、15 1	21日毎	L3	術前・術後補助化学療法ではPTX12回投与
wPTX+HP療法	乳がん	乳腺外科	パクリタキセル トラスツズマブ ベルツズマブ	80mg/㎡ 初回8mg/kg→以降6mg/kg 初回840mg→以降420mg	60分 90分→以降30分 60分→以降30分	1、8、15 1 1	21日毎	L3	術前・術後補助化学療法ではPTX12回投与
術後Pembro（200mg）	乳がん	乳腺外科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
術前Pembro+AC	乳がん	乳腺外科	キイトルーダ ドキシルピシン エンドキサン	200mg/body 60mg/㎡ 600mg/㎡	30分 10分 20分	1 1 1	21日毎	H1	4コース
術前Pembro+wPTX+ wCar	乳がん	乳腺外科	キイトルーダ パクリタキセル カルボプラチン	200mg/body 80mg/㎡ AUC＝1.5	30分 1時間 30分	1 1、8、15 1、8、15	21日毎	M2	4コース
TCbHP（SC）	乳がん	乳腺外科	フェスゴ ドセタキセル カルボプラチン	初回15mL→2回目以降10mL 75mg/m² AUC＝6	皮下注 1時間 1時間	1 1 1	21日毎	H2	
DTX+HP（SC）	乳がん	乳腺外科	フェスゴ ドセタキセル	初回15mL→2回目以降10mL 75mg/m²	皮下注 1時間	1 1	21日毎	L3	
wPTX+HP（SC）	乳がん	乳腺外科	フェスゴ パクリタキセル	初回15mL→2回目以降10mL 80mg/m²	皮下注 1時間	1、8、15 1	21日毎	L3	
VNR+HP（SC）	乳がん	乳腺外科	フェスゴ ロゼウス	初回15mL→2回目以降10mL 25mg/m²	皮下注 5分	1 1、8	21日毎	-	血管炎予防でDEX注使用
フェスゴ+DTX-AC	乳がん	乳腺外科	フェスゴ ドセタキセル	初回15mL→2回目以降10mL 75mg/m²	皮下注射 1時間	1 1	21日毎	L3	
フェスゴ+wPTX-AC	乳がん	乳腺外科	フェスゴ パクリタキセル	初回15mL→2回目以降10mL 80mg/m²	皮下注射 1時間	1 1、8、15	21日毎	L3	
Sacituzumab Govitecan	乳がん	乳腺外科	トロデルビ	10mg/kg	初回3時間、2回目以降1時間	1、8	21日毎	M2	
CPT-11+N	婦人科がん	婦人科	イリノテカン アクブラ	50mg/㎡ 80mg/㎡	90分 120分	1.8.15 1	28日毎	M2	
CPT-11単剤	婦人科がん	婦人科	イリノテカン	100mg/㎡	90分	1.8.15	28日毎	M3	
DN（ドセタキセル）	婦人科がん	婦人科	ドセタキセル アクブラ	60mg/㎡ 80mg/㎡	60分 60分	1 1	21日毎	M2	
D単剤（ドセタキセル）	婦人科がん	婦人科	ドセタキセル	70mg/㎡	90分	1	21日毎	L3	
Dose-dence TC	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル カルボプラチン	80mg/㎡ AUC＝6	60分 60分	1、8、15 1	21日毎	M2	
DTX/GEM	婦人科がん	婦人科	ゲムシタビン ドセタキセル	800mg/㎡ 70mg/㎡	30分 60分	1、8 8	21日毎	L1	
Gem+C	婦人科がん	婦人科	ゲムシタビン カルボプラチン	1000mg/㎡ AUC＝4	30分 60分	1、8 1	21日毎	M2	
Gem+C+Bev	婦人科がん	婦人科	ゲムシタビン カルボプラチン ペバシズマブ	1000mg/㎡ AUC＝4 15mg/kg	30分 60分 30分	1、8 1 1	21日毎	M2	
IN	婦人科がん	婦人科	アクブラ イホマイド	70mg/㎡ 1g/body	180分 120分	1 1～5	21日毎	M2	
IP	婦人科がん	婦人科	シスプラチン イホマイド	60mg/㎡ 1.5g/㎡	180分 180分	1 1～5	21日毎	H2	
P	婦人科がん	婦人科	シスプラチン	100mg/㎡	180分	1	21日毎	H4	
Pembro+Bev（3週間）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ アバスチン	200mg/body 15mg/kg	30分 30分	1 1	21日毎	－	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
Pembro + Bev（6週間）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	
			アバステン	15mg/kg	30分	1、22			
Pembro200mg（レンパチニブ併用）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
			レンピマ	20mg/日	経口	連日			
Pembro400mg（レンパチニブ併用）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	
			レンピマ	20mg/日	経口	連日			
Pembro単剤維持（3週間）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
Pembro単剤維持（6週間）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	
PLD + Bev	婦人科がん	婦人科	ドキシル	40mg/㎡	1mg/分	1	28日毎	L2	
			ペバシズマブ	10mg/kg	30分	1、15			
PLD+C+BEV	婦人科がん	婦人科	ドキシル	30mg/㎡	60分	1	28日毎	H3	
			カルボプラチン	AUC 5	60分	1			
			ペバシズマブ	15mg/kg	30分	1、15			
TAP	婦人科がん	婦人科	ドキシルピシン	45mg/㎡	全開	1	21日毎	H3	
			パクリタキセル	160mg/㎡	180分	1			
			シスプラチン	50mg/㎡	180分	1			
TN	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル	175mg/㎡	180分	1	21日毎	M2	
			アクブラ	80mg/㎡	120分	1			
T単剤（パクリタキセル）	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル	180mg/㎡	180分	1	21日毎	L3	
T単剤weekly（パクリタキセル）	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル	80mg/㎡	60分	1	7日毎	L3	
TC+Pembro療法	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	M2	
			パクリタキセル	175mg/㎡	3時間	1			
			カルボプラチン	AUC＝5	1時間	1			
TCB	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル	175mg/㎡	180分	1	21日毎	M2	
			カルボプラチン	AUC＝5	60分	1			
			アバステン	15mg/kg	30分	1			
TCB+Pembro療法	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	M2	
			パクリタキセル	175mg/㎡	3時間	1			
			カルボプラチン	AUC＝5	1時間	1			
			アバステン	15mg/kg	30分	1			
TP	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル	175mg/㎡	180分	1	21日毎	H2	
			シスプラチン	60mg/㎡	120分	1			
TPB	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル	175mg/㎡	180分	1	21日毎	H2	
			シスプラチン	50mg/㎡	120分	1			
			アバステン	15mg/kg	30分	1			
TPT+PTX+BEV療法	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル	175mg/㎡	180分	1	21日毎	M2	
			ハイカムチン	0.75mg/㎡	30分	1～3			
			アバステン	15mg/kg	30分	1			

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
TPT+Bev	婦人科がん	婦人科	ハイカムチン アバスチン	1.25mg/㎡ 15mg/kg	30分 30分	1～5 1	21日毎	L2	
T単剤weekly（パクリタキセル）	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル	80mg/㎡	60分	1	7日毎	L3	
weeklyTC	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル カルボプラチン	80mg/㎡ AUC＝2	90分 30分	1 1	7日毎	M2	
外来DC	婦人科がん	婦人科	ドセタキセル カルボプラチン	70mg/㎡ AUC＝5	90分 60分	1 1	21日毎	M2	
外来TC	婦人科がん	婦人科	パクリタキセル カルボプラチン	175mg/㎡ AUC＝5	180分 60分	1 1	21日毎	M2	
セミブリマブ療法	婦人科がん	婦人科	リブタヨ	350mg/body	30分	1	21日毎	－	
統一GEM（3投1休）	婦人科がん	婦人科	ゲムシタビン	1000mg/㎡	30分	1、 8、 15	28日毎	L3	
トボテカン	婦人科がん	婦人科	トボテカン	1.5mg/㎡	30分	1～5	21日毎	L2	
ドキシル	婦人科がん	婦人科	ドキシル	50mg/㎡	1mg／分	1	28日毎	L2	
ペバシズマブ単剤	婦人科がん	婦人科	ペバシズマブ	15mg/kg	30分	1	21日毎	－	
放射線併用CDDP療法（CCRT）	婦人科がん	婦人科	シスプラチン	40mg/㎡	120分	1	7日毎	H2	
TCDuO	婦人科がん	婦人科	イミフィンジ パクリタキセル カルボプラチン	1120mg/body 175mg/m² AUC＝5	1時間 3時間 1時間	1 1 1	21日毎	M2	
Durva維持+オラバリブ（婦人科）	婦人科がん	婦人科	イミフィンジ リムバーザ	1500mg/body 600mg/body	1時間 経口	1 連日	28日毎	-	（p MMRの場合）
Durva維持（婦人科）	婦人科がん	婦人科	イミフィンジ	1500mg	1時間	1	28日毎	-	（dMMRの場合）
CCRT+Pembro(1-2コース）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ シスプラチン	200mg/body 40mg/m²	30分 1時間	1 1、 8、 15	21日毎	H1	
CCRT+Pembro(3-5コース）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	-	
CCRT+Pembro(6-20コース）	婦人科がん	婦人科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	-	
肉腫エリブリン	婦人科がん	婦人科	ロゼウス	1.4mg/m²	5分	1、 8	21日毎	-	血管炎予防でDEX注使用
NIVO（240mg）+IPI（1-4コース）	腎細胞がん	泌尿器科	オプジーボ ヤーボイ	240mg/body 1mg/kg	30分 30分	1 1	21日毎	－	
キイトルーダ+インライタ	腎細胞がん	泌尿器科	キイトルーダ インライタ	200mg/body 初回10mg/日	30分 経口	1 連日	21日毎	－	最大1回10mg1日2回まで増量可能
トーリセル	腎癌	泌尿器科	トーリセル	25mg/body	45分	1	7日毎	-	
ニボルマブ（2週間）-カボザンチニブ	腎細胞がん	泌尿器科	オプジーボ カボメティクス	240mg/body 40mg/日	30分 経口	1 連日	14日毎	－	
ニボルマブ（4週間）	腎細胞がん	泌尿器科	オプジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	－	
ニボルマブ（4週間）-カボザンチニブ	腎細胞がん	泌尿器科	オプジーボ カボメティクス	480mg/body 40mg/日	30分 経口	1 連日	28日毎	－	
ニボルマブ240mg（泌尿器）	腎細胞がん	泌尿器科	オプジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	－	
バベンチオ+インライタ併用療法	腎細胞がん	泌尿器科	バベンチオ インライタ	10mg/kg 初回10mg／日	60分 経口	1 連日	14日毎	－	最大1回10mg1日2回まで増量可能
ペムブロリズマブ（adj）3週間	腎細胞がん	泌尿器科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
ペムブロリズマブ（adj）6週間	腎細胞がん	泌尿器科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	
レンパチニブ-ペムブロリズマブ200mg	腎細胞がん	泌尿器科	キイトルーダ レンビマ	200mg/body 20mg/日	30分 経口	1 連日	21日毎	－	
レンパチニブ-ペムブロリズマブ400mg	腎細胞がん	泌尿器科	キイトルーダ レンビマ	400mg/body 20mg/日	30分 経口	1 連日	42日毎	－	
統一GEM（3投1休）	尿路上皮癌	泌尿器科	ゲムシタビン	1000mg/㎡	30分	1.8.15	28日毎	L3	
カルボプラチン	testis	泌尿器科	カルボプラチン	AUC＝7	1時間	1	21日毎	H2	
ダロルタミド+DOC+ADT併用療法	前立腺癌	泌尿器科	ドセタキセル ニューベクオ	75mg/㎡ 1500mg/body	60分	1 連日	21日毎	L3	
GC療法（GEM+CDDP）ShortHydration	泌尿器がん	泌尿器科	ゲムシタビン シスプラチン	1000mg/㎡ 70mg/㎡	30分 1時間	1、 8、 15（1、 8） 2（2）	28日毎（21日	H2	
GEM + CBDCA療法	泌尿器がん	泌尿器科	ゲムシタビン カルボプラチン	1000mg/㎡ AUC＝4、 5	30分 1時間	1、 8 1	21日毎	M2	
weeklyドセタキセル療法	泌尿器がん	泌尿器科	ドセタキセル	30mg/㎡	60分	1	7日毎	L1	
エンホルツズマブベドチン	泌尿器がん	泌尿器科	パドセブ	1.25mg/kg	30分	1、 8、 15	28日毎	－	
キイトルーダ	泌尿器がん	泌尿器科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
キイトルーダ（6週間）	泌尿器がん	泌尿器科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	
ジェブタナ療法	泌尿器がん	泌尿器科	ジェブタナ	25mg/㎡	60分	1	21日毎	L3	
ドセタキセル療法	泌尿器がん	泌尿器科	ドセタキセル	75mg/㎡	60分	1	21日毎	L3	
ニボルマブ（adj）2週間	泌尿器がん	泌尿器科	オプジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	－	
ニボルマブ（adj）4週間	泌尿器がん	泌尿器科	オプジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	－	

レジメン名	がん種	使用診療科	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日（Day）	投与間隔	制吐療法	備考
バベンチオ	泌尿器がん	泌尿器科	バベンチオ	10mg/kg	1時間	1	14日毎	－	
EV + Pembro	泌尿器がん	泌尿器	パドセブ キイトルーダ	1.25mg/kg 200mg/body	30分 30分	1、8 1	21日毎		
トラベクテジン（TBT）	肉腫	骨軟部腫瘍外科	ヨンデリス	1.2mg/m ²	24時間	1	21日毎	M2	
ADM単剤	肉腫	骨軟部腫瘍外科	ドキシソルビン	30mg/m ²	2時間	1.2	21日毎	M2	
血管肉腫weeklyパクリタキセル（一週間毎）	肉腫	骨軟部腫瘍外科	パクリタキセル	100mg/m ²	1時間	1	7日毎		
血管肉腫weeklyパクリタキセル（3投1休）	肉腫	骨軟部腫瘍外科	パクリタキセル	100mg/m ²	1時間	1.8.15	28日毎		
肉腫Eribulin	肉腫	骨軟部腫瘍外科	ハラヴェン	1.4mg/m ²	5分	1.8	21日毎	L3	
アドリアシン単剤60mg/m ²	肉腫	全科	ドキシソルビン	60mg/m ²	15分	1	21日毎	H3	
NIVO（240mg）+IPI（5コース以降）	悪性黒色腫	全科	オプジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	－	
NIVO（80mg）+IPI（1-4コース）	悪性黒色腫	全科	オプジーボ ヤーボイ	80mg/body 3mg/kg	30分 30分	1 1	21日毎	－	
Pembro200mg q3w	悪性黒色腫	全科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
Pembro400mg q6w	悪性黒色腫	全科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	
イピリムマブ（ヤーボイ）	悪性黒色腫	全科	ヤーボイ	3mg/kg	30分	1	21日毎	－	
ニボルマブ（240mg）	悪性黒色腫	全科	オプジーボ	240mg/body	30分	1	14日毎	－	
ニボルマブ（480mg）	悪性黒色腫	全科	オプジーボ	480mg/body	30分	1	28日毎	－	
Pembro200mg q3w(TMB-High)	TMB-High	全科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
Pembro400mg q6w(TMB-High)	TMB-High	全科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	
Pembro200mg q3w(MSI-High)	MSI-High	全科	キイトルーダ	200mg/body	30分	1	21日毎	－	
Pembro400mg q6w(MSI-High)	MSI-High	全科	キイトルーダ	400mg/body	30分	1	42日毎	－	